
REPUBLICA DEL ECUADOR
EFANTENDENCIA DE COMPAÑIAS "e,

CUENCA 5 1

RESOLUCION N% R LE 0074 75

CESAR TORAL VAZQUEZ,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA,

En uso de las atribuciones que le confiere la Resolución N* 4569 expedida
por el señor Superintendente de Compañías el 11 de Abríl de 1975,

CONSIDERANDO:

QUE por escritura pública otorgada el 26 de Diciembre de 1975 ante el Nota

río Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo, la sociedad de reg

ponsabilidad limitada denominada * INDURAMA CIA. LTDA," aumenta su Capital, rt

forma los estatutos y admite un nuevo socio;
A

QUE el señor Iván Espinoza Pozo en su calidad de Gerente y representante le

gal de la Compañía ha presentado en este Despacho una solicitud pidiendo la apro

bación de la indicada escritura, acompañando, para el efecto, copias notariales

de la misma; >

QUÉ el aumento de cepital se halla Integramente suscrito y pagado mediante

compensación de créditos la suma de un millón setecientos mil sucres, debiendo
el saldo de novecientos mil suecres cubrirse en efectivo dentro del plazo de un

año, según consta de la propia escritura y del informe de Inspección N% 78.10 «—

1A;

QUÉ mediante Acuerdo Interministerial N“ 1,080 de 23 de Noviembre de 1972

se le concedió a la compañía los beneficios generales de la Ley de Fomento de la
Pegueña Industria y Artesania; y,

QUE la referida escritura se ha celebrado con sujeción a la Ley,

RESUELVE :

PRIMERO. APROBAR ha escritura pública otorgada por la compañía "INDURAMA

CIA, LTDA, * el 26 de Diciembre de 1975 ante el Notario Segundo
del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo, mediante la cual la indicada -

compañía aumenta su capital en dos millones seiscientos mil sucres, con lo que el

Capital social asciende a cuatro milionss setecientos mil sucres dividido en cua

tro mil setecientas participaciones de mil sucres cada una, reforma el Artículo

Cuarto de los estatutos en lo pertinente al capital y admite un nuevo socios

SEGUNDO,-— DISPONER que se publique por una sola vez en uno de los poriédi-
cos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca, sede de la Compa

fia, un extracto de la escritura materia de esta Resolución, con la razón de su
aprobación,

a.m 



REPUBLICA DEL ECUADOR
ERÍNTENDENCIA DE COMPAÑIAS >» 2 om,

CUENCA

TERCERO, DISPONER que el señor Registrador Mercantil del Cantón Cuenca,

practique las siguientes diligencias;

A) Inscriba en el Registro a su cargo la escritura de aumento de capital,

reforma de estatutos y admisión de un nuevo socio otorgada por la compañía "IN=

DURAMA CIA. LTDA," el 26 de Diciembre de 19753 ante el Notario Segundo del Cané

tón Cuenca, doctor Rubén Vintímilla Bravo, y esta Resulucién aprobatoria;

B) Que al margen de la inscripción de la escritura de constitución de la

indicada Compeñfa, celebrada el 17 de Enero de 1972 ante el Notario S gundo de

este Cantén e inscrita con el N% 21 el 10 de Febrero del mismo año, añote que

mediante esta Resolución ha sido aprobada la escritura de 26 de Diciembre de =

1975 anteriormente indicada; y,

C) Que en las copias de la escritura y Resolución que se acompañan siente

la correspondiente razón del cumplimiento de lo mandado»

CUARTO,- DISPONER que el señor Notario Ségundo del Cantón Cuenca, doctor
Rubén Vintimilla Bravo, efectúe las siguientes diligencias:

sy

"A) Anote al margen de la matriz de la escritura de “aumento de capital, re

forma de estatutos y admisión de un nuevo socio otorgada por la compañía "INDU

RAMA ClAs LTDA." en esa Notaría el 26 de Diciembre de 1975, que ha sido aproba”

da mediante esta Resolución;

B)' Que al margen de la matriz de la escritura de constitución de la refe-

rida Compañía, celebrada el 17 de Énero de: 1972, anote que mediante esta Resolu=

ción ha sido aprobada la escritura de aumento de capital, reforma de estatutos

y admisión de un nuevo socio celebrada el 26 de Diciembre de 1975; y,

€) Que siente en las copias de la escritura que se acompañan la correspon

diente razón del cumplimiento de lo mandados

QUINTO, EOMUNIQUESE y una vez cumplido con lo ordenado, vuelva el expew

diente a este Despachos

DADA y firmada en la Suporintepdércto de Compañías, Oficina de Cuenca a
veinte y nueve de diciembre de mil novecientos sgtenta y Cin0.=, ed

Proveyó y firmó la Resolución que antecede el doctor César Toral Vázquez,
intendente de Compañías de Cuenca, hoy veinte y nueve de diciembre dé mil nove

cientos setenta y cinoos-

CERTIFICO:s 



4
En esta fecha,y bajo el N* 48 "del “Tegistro Mercantíl,gueda inscrita

esta resolución, conjuntamente con la escritura de Aumento de Capital

y Reforma de Estatutos de "INDURAMA CIA LTDA".Además se sentó razón

al margen de la inscripción de la escritura de “onstitución de la ci-

' tada Compañía que se encuentra inscrita bajo el N*% 21 del registro Mer-

cantíl,con fecha diez de Febrero de milan
PERO ES

ca,30 de Diciembre de 1.979.E1 Regig

¿QAEo

Dáy £8: ue he dado cumplimiento a lo dipuesto en el humeral Luarto

de la Resolución que anteceuesVuenca, enero Ó de l.

 


